



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

**VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE006/23**  
Processo Administrativo Nº ST-PE006/23-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA  
Data de Publicação: 11/08/2023 08:42:38



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

TOTAL DO PROCESSO: 100.980,30

**JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA** 16.970.003/0001-98 18.801,50

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 145 Lance: 3,15 **Total: 693,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1 LT- EM FORMA LÍQUIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INDICANDO CLASSIFICAÇÃO DE RISCO, INSTRUÇÕES DE MANUSEIO. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 693,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 004 Lance: 10,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: CESTO DE LIXO - PRODUZIDO EM POLIETILENO, FORMATO CILINDRICO, CAPACIDADE DE 10L. TAMPÁ COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL, QUE PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A CONTAMINAÇÃO POR INSETOS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 16,92 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.000,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 9,10 **Total: 2.002,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ULTRAFRESH Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR DE AR - AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO METÁLICO NÃO INFERIOR A 360ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 13,69 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 2.002,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 105 Lance: 2,10 **Total: 262,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo:

Descrição: ESCOVA DE MÃO - LIMPEZA, CERDAS DE NYLON, BASE DE MADEIRA, MEDINDO PROXIMADAMENTE 13X7CM, VARIAÇÃO: +/- 10% DA MEDIDA, FORMATO: OVAL, SEM ALÇA, SEM CABO.

Quantidade: 125 Val. Ref.: 4,77 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 262,50

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 21,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: COPOBRAS Modelo:

Descrição: MARMITEX DE ISOPOR 750 ML. FARDO COM 100 UNID.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 39,77 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 4.200,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 112 Lance: 25,50 **Total: 5.100,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PRAFESTA Modelo:

Descrição: POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE REDONDO COM TAMPÁ, QUANTIDADE 01 LITRO. PACOTE COM 24 OU 25 UNID.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 34,09 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 5.100,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 117 Lance: 9,90 **Total: 5.544,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: UNO Modelo:

Descrição: SABÃO EM BARRA - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA, O PRODUTO DESTINA-SE A LAVAGEM DE TECIDOS, LOUÇAS, PANEIS E TALHERES.

Quantidade: 560 Val. Ref.: 15,93 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 5.544,00

**MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA** 02.670.139/0001-78 1.589,60



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 080 Lance: 1,72 **Total: 791,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIMPO Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 01 LITRO.

Quantidade: 460 Val. Ref.: 3,55 **Valor Unit.: 1,72** Total Item: 791,20

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 004 Lance: 4,99 **Total: 798,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: SODA CAÚSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 350 G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 6,58 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 798,40

**JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA** 48.777.092/0001-47 **19.776,20**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 026 Lance: 6,89 **Total: 1.584,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FC Modelo: FC

Descrição: ALCOOL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70 %, INCOLOR, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR), EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO

Quantidade: 230 Val. Ref.: 10,13 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 1.584,70

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 068 Lance: 6,99 **Total: 1.118,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTEB Modelo: PLASTEB

Descrição: BACIA 16 LTS -PLÁSTICO REFORÇADO DE ALTA QUALIDADE, ALÇAS QUE AUXILIAM PARA UM MELHOR MANUSEIO. DIÂMETRO: 41 CM, ALTURA: 17 CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 16 TSL.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 16,53 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 1.118,40

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 3,99 **Total: 578,55**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTEB Modelo: PLASTEB

Descrição: BALDE 8 LTS- PLÁSTICO REFORÇADO DE ALTA QUALIDADE, ALÇAS DE ALUMÍNIO QUE AUXILIAM PARA UM MELHOR MANUSEIO. CAPACIDADE DE 8 LTS.

Quantidade: 145 Val. Ref.: 10,06 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 578,55

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 041 Lance: 4,90 **Total: 7.252,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo: FC

Descrição: COPO DESCARTÁVEL -MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 2,20 G, COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 1.480 Val. Ref.: 6,66 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 7.252,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 1,44 **Total: 1.396,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OI Modelo: OI



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

Quantidade: 970 Val. Ref.: 2,83 Valor Unit.: 1,44 Total Item: 1.396,80

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 001 Lance: 4,99 **Total: 573,85**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - PRODUZIDA EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, EM FORMATO CILINDRICO. A ESCOVA POSSUI HASTE ALONGADA PARA FACILITAR O MANUSEIO, EVITANDO CONTATO COM VASO SANITÁRIO, CERDA MACIAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35CM DE ALTURA, 10,5CM DE DIAMETRO.

Quantidade: 115 Val. Ref.: 9,02 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 573,85

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 091 Lance: 1,17 **Total: 994,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: LIZ Modelo: LIZ

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES 24 X 22CM, DE ALTA QUALIDADE. BRANCO. PACOTE COM 50 GUARDANAPOS.

Quantidade: 850 Val. Ref.: 2,58 Valor Unit.: 1,17 Total Item: 994,50

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 056 Lance: 3,19 **Total: 414,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LUVA - LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM COM 1 PAR.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 10,82 Valor Unit.: 3,19 Total Item: 414,70

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 131 Lance: 4,29 **Total: 2.273,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUSAFILM Modelo: LUSAFILM

Descrição: FILME DE PVC ESTICÁVEL, PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO, INODORO, ALTAMENTE TRANSPARENTE E BRILHANTE, MEDINDO 28 CM X 30 M.

Quantidade: 530 Val. Ref.: 7,74 Valor Unit.: 4,29 Total Item: 2.273,70

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 35,89 **Total: 3.589,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEW Modelo: NEW

Descrição: ROUPEIRO/BALDE GRANDE COM TAMPA - CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO, ALÇAS ERGONOMICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 615MM (ALTURA) X 510MM (LARGURA) X 435MM ( PROFUNDIDADE). CAPACIDADE APROX. DE 60 LITROS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 49,18 Valor Unit.: 35,89 Total Item: 3.589,00

**COMERCIAL KAYO LTDA** 35.206.677/0001-65 **1.446,00**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 115 Lance: 4,82 **Total: 1.446,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COPERAL Modelo: UNIDADE

Descrição: ÁLCOOL GEL - ÁLCOOL GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 01 LITRO COM VÁLVULA PUMP.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 11,74 Valor Unit.: 4,82 Total Item: 1.446,00

**T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME** 19.255.771/0001-58 **5.076,10**



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 096 Lance: 6,76 **Total: 811,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTEB Modelo: X

Descrição: BALDE 15 LTS - PLÁSTICO REFORÇADO DE ALTA QUALIDADE, ALÇAS DE ALUMÍNIO QUE AUXILIAM PARA UM MELHOR MANUSEIO. CAPACIDADE DE 15 LTS.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 14,46 **Valor Unit.: 6,76** Total Item: 811,20

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 103 Lance: 1,49 **Total: 461,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ASSOLAN Modelo: X

Descrição: ESPONJA DE AÇO - PALHA DE AÇO, COMPOSTA DE AÇO CARBONO, INDICADO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, AZULEIJOS EM GERAL. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. PACOTE COM. 08 UNIDADES.

Quantidade: 310 Val. Ref.: 2,87 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 461,90

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 046 Lance: 14,43 **Total: 2.886,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CRISTAL COPO Modelo: X

Descrição: POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE REDONDO COM TAMPA, QUANTIDADE 350 ML. PACOTE COM 24 OU 25 UNID.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 23,13 **Valor Unit.: 14,43** Total Item: 2.886,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 1,31 **Total: 917,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DONAPACK Modelo: X

Descrição: SACO PLÁSTICO - SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 700 Val. Ref.: 3,24 **Valor Unit.: 1,31** Total Item: 917,00

**J G DISTRIBUIDORA LTDA** 21.949.477/0001-98 **19.785,70**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 008 Lance: 2,78 **Total: 2.919,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAG EM COM 50 UNIDADES, SUPORTA MAX 100° C, EM CONFORMIDADE C / AS NORMAS ABNT

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 4,85 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 2.919,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 2,42 **Total: 3.581,60**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST

Descrição: COPO DESCARTÁVEL- MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 1.480 Val. Ref.: 3,28 **Valor Unit.: 2,42** Total Item: 3.581,60

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 144 Lance: 22,98 **Total: 6.894,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ULTRA Modelo: ULTRA

Descrição: HAMBURGUEIRA ISOPOR MEDIDAS 13,8 X 13,8 X 6,8 CM. FARDO COM 100 UNID

Quantidade: 300 Val. Ref.: 33,97 **Valor Unit.: 22,98** Total Item: 6.894,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 081 Lance: 0,98 **Total: 2.156,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: PRATO FUNDO, TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, APROX 12 CM DE DIÂMETRO (BOC A), APROX 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, P/ SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAG EM C/ 10 UNIDADES, SUPORTA MAX 100° C, EM CONFORMIDADE C / AS NORMAS ABNT

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 1,81 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 2.156,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 4,94 **Total: 2.173,60**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOM NA MESA Modelo: BOM NA MESA

Descrição: TOALHA DE PAPEL - 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DUPLAS CADA. ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, MACIO E COM DIMENSÕES NÃO INFERIOR A 21CMX20CM.

Quantidade: 440 Val. Ref.: 7,31 Valor Unit.: 4,94 Total Item: 2.173,60

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 003 Lance: 5,89 **Total: 2.061,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RECICLALL Modelo: RECICLALL

Descrição: VASSOURA DE NYLON - VASSOURA NYLON 40 CM COM CERDAS SINTÉTICAS FIXADAS EM SUPORTE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO TAMANHO 1,20 M COM SUPORTE NA PARTE SUPERIOR PARA ARMAZENAMENTO E ENCAIXE ROSCAVEL RODO/CABO.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 9,30 Valor Unit.: 5,89 Total Item: 2.061,50

**SUCESO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA** 45.377.791/0001-01 **6.008,00**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 001 Lance: 7,46 **Total: 3.580,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML COM TAMPA EM POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNID.

Quantidade: 480 Val. Ref.: 18,73 Valor Unit.: 7,46 Total Item: 3.580,80

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 105 Lance: 4,43 **Total: 531,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DIFRANCIS Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO - COM COLETOR DE PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE, COM APOIO PARA FIRMAR A PÁ DEIXANDO AS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA. CABO LONGO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 9,99 Valor Unit.: 4,43 Total Item: 531,60

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 104 Lance: 4,55 **Total: 910,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DIFRANCIS Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: RODO - CEPO DE PLÁSTICO NO MÍNIMO DE 30CM, RESISTENTE COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTES. CABO DE MADEIRA, PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADO MEDINDO 1,20CM.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 9,17 Valor Unit.: 4,55 Total Item: 910,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 137 Lance: 1,76 **Total: 985,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ABSOLUTO Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: SABAO EM PO 400 GR- SABAO EM PO DE PRIMEIRA LINHA, COM APARENCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLUVEL RAPIDAMENTE EM AGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFICIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADAVEL. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTERIO DA SAUDE /ANVISA, EMBALAGEM DE 400 GR.

Quantidade: 560 Val. Ref.: 5,80 Valor Unit.: 1,76 Total Item: 985,60

**EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI** 25.179.741/0001-02 **10.797,20**

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 030 Lance: 2,50 **Total: 2.550,00**



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPASIM Modelo: LIMPASIM

Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXICOLÓGICA (SE HOUVER), CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. FRAGÂNCIA; EUCALIPTO, LAVANDA, FLORAL, CITRÍCO.

Quantidade: 1.020 Val. Ref.: 4,56 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 2.550,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 098 Lance: 1,50 **Total: 705,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: FLANELA - FLANELA PARA LIMPEZA, FLANELADA DOS DOIS LADOS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACABAMENTO COSTURA TIPO OVERLOQUE, MEDIDAS NÃO INFERIOR - 30X40CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 470 Val. Ref.: 4,93 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 705,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 018 Lance: 1,62 **Total: 437,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - REMOVE SUJEIRAS E MANCHAS E DÁ BRILHO NOS UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EFICIENTE EM MANCHAS E SUJEIRAS INCRUSTADAS. EMBALAGEM COM TAMPÃO PUSHUP (FLIPTOP) QUE FACILITA O USO. 500 ML.

Quantidade: 270 Val. Ref.: 2,77 Valor Unit.: 1,62 Total Item: 437,40

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 065 Lance: 3,00 **Total: 510,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPA SIM Modelo: LIMPA SIM

Descrição: LIMPA VIDROS - LIMPADOR TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL, DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NÚMERO, DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 9,60 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 510,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 113 Lance: 3,00 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPA SIM Modelo: LIMPA SIM

Descrição: LUSTRA MÓVEIS - CREMOSO, À BASE DE CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTES, SOLVENTES, ALIFÁTICOS, PERFUME E ÁGUA. CONTENDO NO RÓTULO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME E CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INDICAÇÕES DE PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE MATERIAL RESISTENTE DE 200ML, COM TAMPÃO ROSQUEADA E OPÇÃO DE ABRE E FECHA (PUSHUP) PARA FACILITAR USO

Quantidade: 175 Val. Ref.: 9,91 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 525,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 045 Lance: 3,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPASIM Modelo: LIMPASIM

Descrição: MULTIUSO - POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. MÁXIMA EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS, CAPAZ DE REMOVER SEM ESFORÇO SUJEIRAS, POEIRAS, FULIGEM, RISCOS DE LÁPIS, MARCAS DE DEDOS E ATÉ AS GORDURAS MAIS DIFÍCEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA COM TAMPÃO ROSQUEADA E PUSH-UP PARA FACILITAR O MANUSEIO. 500ML.



MUNIC PIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPEND NCIA-CE

Quantidade: 300 Val. Ref.: 6,86 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 900,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 078 Lance: 1,95 **Total: 1.072,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: POPO Modelo: POPO

Descri o: PANO DE CH O - PANO DE CH O, SACO 100% ALGOD O ALVEJADO EXTRA, 100% ALGOD O, TAMANHO APROXIMADO 45CMX70CM.

Quantidade: 550 Val. Ref.: 12,81 Valor Unit.: 1,95 Total Item: 1.072,50

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 102 Lance: 1,33 **Total: 505,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SANI Modelo: SANI

Descri o: PEDRA DESODORIZANTE SANIT RIA - COM SUPORTE ADAPT VEL E TODOS OS MODELOS DE VASOS SANIT RIOS, LIMPA E DESODORIZA O VASO SANIT RIO DEIXANDO UM PERFUME AGRAD VEL E DURADOURO, COM BICARBONATO DE S DIO, DODECILBENZENO SULFONATO DE S DIO, BICARBONATO DE S DIO, COADJUVANTES, FRAGR NCIA E CORANTES. CONTENDO 1 GANCHO, 1 PEDRA E 1 REDE DE PROTE O, ACONDICIONADOS EM UMA CAIXA DE NO M NIMO 25G A UNIDADE.

Quantidade: 380 Val. Ref.: 3,00 Valor Unit.: 1,33 Total Item: 505,40

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 012 Lance: 3,75 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: REAQUIL Modelo: REAQUIL

Descri o: SABONETE L QUIDO - SABONETE L QUIDO, ASPECTO F SICO VISCOSO, COM FRAGR NCIA LAVANDA OU JASMIN OU FLORAL OU ERVA DOCE. APLICA O: PARA HIGIENIZA O E HIDRATA O DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVER  CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA O, PROCED NCIA, N MERO DO LOTE, VALIDADE E N MERO DE REGISTRO NO MINIST RIO DA SA DE.

Quantidade: 280 Val. Ref.: 19,82 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 1.050,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 6,87 **Total: 2.541,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALBUQUERQUE Modelo: ALBUQUERQUE

Descri o: VASSOURA - VASSOURA DE P ELO SINT TICO, REFOR ADA, DE BOA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADO, ROSQUE VEL COM PONTEIRA DE PL STICO, MEDINDO 1,20M, CERDAS DISPOSTAS EM TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOG NEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE DE NO M NIMO DE 30CM O TAMANHO DO CEPO, A FIXA O DAS CERDAS   BASE DEVER  SER FIRME E RESISTENTE, E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOM STICO

Quantidade: 370 Val. Ref.: 12,26 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 2.541,90

**JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 35.432.845/0001-30 475,00**

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 028 Lance: 0,50 **Total: 475,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TIA LICA Modelo:

Descri o: ESPONJA - ESPONJA DUPLA FACE, FORMATO RENTANGULAR, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINT TICA COM MINERAL ABRASIVO. DIMENS ES APROXIMADAS: 110X75X20MM.

Quantidade: 950 Val. Ref.: 1,03 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 475,00

**FGM COMERCIO E SERVI OS EIRELI 18.552.033/0001-00 4.800,70**

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 065 Lance: 4,99 **Total: 2.644,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TAKENTE Modelo:

Descri o: PAPEL ALUM NIO 45 CM X 7,5 MT

Quantidade: 530 Val. Ref.: 6,12 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 2.644,70

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 012 Lance: 0,98 **Total: 2.156,00**





MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: TOTALPLAST      Modelo:  
Descrição: PRATO FUNDO, TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, APROX 15  
CM DE DIÂMETRO (BOC A), APROX 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, P/ SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO  
ATÓXICO, EMBALAG EM C/ 10 UNIDADES, SUPORTA MAX 100° C, EM CONFORMIDADE C / AS NORMAS ABNT  
Quantidade: 2.200      Val. Ref.: 1,75      Valor Unit.: 0,98      Total Item: 2.156,00

**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS**      37.627.260/0001-00      8.813,90  
**NATURAIS E COSMETICOS EIREL**

**LOTE 32**      Quant.: 1      Num: 147      Lance: 44,97      **Total: 7.644,90**

Item: 1      Unidade: FARDO      Marca: EXCELENCIA      Modelo: EXCELENCIA  
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - DE 1ª QUALIDADE, COR BRANCA, COM PERFUME, FOLHA DUPLA, 100%  
CELULOSE VIRGEM, GOFRADO, PICOTADO, ROLO MEDIDA 30 MTS X 10 CM, 100% FIBRAS CELOSITAS.  
SEM FUROS, RASGOS, DOBRAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO. EMBALAGEM EM FARDOS DE SACOS  
PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES.  
Quantidade: 170      Val. Ref.: 121,53      Valor Unit.: 44,97      Total Item: 7.644,90

**LOTE 45**      Quant.: 1      Num: 056      Lance: 1,67      **Total: 1.169,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: MARCA PROPRIA  
Descrição: SACO PLÁSTICO - SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75,  
ALTURA 105, DE POLIPROPILENO.  
Quantidade: 700      Val. Ref.: 3,63      Valor Unit.: 1,67      Total Item: 1.169,00

**J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME**      12.240.925/0001-99      3.610,40

**LOTE 38**      Quant.: 1      Num: 054      Lance: 16,00      **Total: 3.200,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: ultra      Modelo:  
Descrição: POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE REDONDO COM TAMPAS, QUANTIDADE 500 ML. PACOTE COM  
24 OU 25 UNID.  
Quantidade: 200      Val. Ref.: 28,62      Valor Unit.: 16,00      Total Item: 3.200,00

**LOTE 47**      Quant.: 1      Num: 109      Lance: 21,60      **Total: 410,40**

Item: 1      Unidade: FARDO      Marca: olp plastico      Modelo:  
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA SANDUÍCHE, NA DIMENSÃO 14 CM X 28 CM. EM POLIETILENO, NA COR  
BRANCO LEITOSO. FARDO COM 1000 UNID.  
Quantidade: 19      Val. Ref.: 38,28      Valor Unit.: 21,60      Total Item: 410,40

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA